
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONES: (48) 3721-9525 / 3721-9922 

E-MAIL: ccs@contato.ufsc.br 
 

 

 

Florianópolis, 9 de agosto de 2021.                                                EDITAL Nº 033/2021/CCS  
 

 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o 
Ofício nº 05/PPGFONO/2021, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONVOCAR o Colegiado do Programa de Pós-graduação em Fonoaudiologia 
(PPGFONO) para a eleição de subcoordenador(a) do Programa, que será realizada no dia 
26 de agosto de 2021, das 9h às 17h, por meio do Sistema de Votação On-line da 
plataforma FERENDUM, (https://www.ferendum.com/pt/).  
 
Art. 2º As inscrições deverão ser realizadas pelo e-mail ppgfono@contato.ufsc.br, no 
período de 20/08/2021 a 24/08/2021, até 17h.  
 
Art. 3º Poderão se candidatar ao cargo, docentes que atendam aos critérios expostos no 
regimento do programa de pós-graduação do PPGFONO (seção II, artigo 12º).  
 
Art. 4º A homologação do resultado será realizada no dia 27 de agosto de 2021, às 
13h15min.  
 
 
DIVULGUE-SE! 

 

 

 

________________________________ 

Fabricio de Souza Neves 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde - UFSC 

https://www.ferendum.com/pt/
mailto:ppgfono@contato.ufsc.br

		2021-08-10T08:15:07-0300




